
CADERNO 2  15QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2012

Livro Registro de Utilização de Termos de Ocorrências;
Notas Fiscais de Entradas;
Notas Fiscais da Saídas.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 09/2011 a 12/2011.
Local p/ entrega da documentação: Av. Mendonça Furtado, 2797 
- Aldeia - Santarém – PA, fone: (93)3064.9400.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando o interesse 
do Erário Estadual.
Pedro Farias de Sena
Coordenador Fazendário – CERAT Santarém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371287

O Ilmo. Sr. Coordenador Fazendário da CERAT Santarém, no 
uso de suas atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou 
representantes legais da fi rma abaixo relacionada, nos termos 
dos Artigos 11 e 14 inciso III da Lei n.º 6.182/1998 e dos artigos 
65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 
744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar 
os documentos a seguir relacionados, objeto da ação fi scal 
de rotina ou pontual nº 002012820000052-7, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: DE MORAES & DE LOMA LTDA.
Inscrição Estadual: 15.247.117-3
Auditor Fiscal solicitante: ELIZETE MARIA SOARES RIBEIRO
Documentos solicitados:
Fita Detalhe;
Leitura da Memória Fiscal;
Livro de Registro de Apuração do ICMS;
Livro Registro de Entradas;
Livro Registro de Inventário;
Livro de Registro de Saídas;
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrência;
Mapa Resumo ECF ( Redução Z Anexa);
Notas Fiscais de Entradas;
Notas Fiscais da Saídas.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 02/2007 a 12/2007.
Local p/ entrega da documentação: Av. Mendonça Furtado, 2797 
- Aldeia - Santarém – PA, fone: (93)3064.9400.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando o interesse 
do Erário Estadual.
Pedro Farias de Sena
Coordenador Fazendário – CERAT Santarém

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 370941

Contrato: 1-O.S
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Realização de serviço de engenharia na Ag. Oriximiná, 
localizada na Trav. Carlos Maria Teixeira, s/nº, visando a 
construção de piso elevado em compensado 20mm de espessura 
e 40 cm de altura, remoção e realocação de equipamentos, 
divisórias, portas e pontos elétricos e lógicos.
Valor Total: 29.800,00
Data Assinatura: 20/04/2012
Vigência: 20/04/2012 a 04/05/2012
Dispensa: 6/2012
Contratado: CONSUTEC - CONSUTORIA & TECNOLOGIA LTDA 
EPP
Endereço: Av José Guerreiro, 1882
CEP. 68270-000 - Oriximiná/PAComplemento: Rua 7 de setembro 
nº 1882 Sala A
Telefone: 9335444160
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371093

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 23/04/2012
Valor: 3.682,58
Vigência: 23/04/2012 a 28/05/2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Acréscimo de serviços
Contrato: 1
Exercício: 2012
Contratado: COMPASSO ENGENHARIA LTDA
Endereço: Tv Teófi lo Conduru, Bairro: Canudos, 537
CEP. 66070-530 - Belém/PA
Telefone: 9132268621
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 371203

Contrato: 26
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento e instalação simultânea de material de 
identidade visual
Valor Total: 153.694,99
Data Assinatura: 23/04/2012
Vigência: 23/04/2012 a 22/04/2013
Pregão Eletrônico: 11/2012
Contratado: D C L MONTEIRO
Endereço: Tv Manoel Evaristo, 327
CEP. 66050-290 - Belém/PATelefone: 9130870403
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 371224

Contrato: 32
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Prestação de serviços relativos a execução de obra de 
engenharia no prédio onde funcionará a Agência Empresarial do 
Banpará
Valor Total: 977.492,21
Data Assinatura: 24/04/2012
Vigência: 24/04/2012 a 23/10/2012
Tomada de Preços: 2/2012
Contratado: Moureira Moutinho Engenharia Ltda. EPP
Endereço: Av Vinte E C de Setembro, 1537
CEP. 66093-005 - Belém/PAComplemento: B
Telefone: 9132361529
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371296

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 28/2012

Objeto: Aquisição de material de expediente (pastas suspensas) 
tipo menor preço, para compor o estoque do Banco do Estado 
do Pará, conforme especifi cações e condições estabelecidas no 
Termo de Referência - Anexo I do edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites 
www.banparanet.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, 
o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente 
Vargas, 251 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, 
podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: EDILAMAR PINHEIRO PANTOJA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 10/05/2012
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 371315

Contrato: 33
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Reforma e adaptação do imóvel onde funciona PAA 
Curuá, localizada na Rua 03 de Dezembro, S/N
Valor Total: 143.289,03
Data Assinatura: 23/04/2012
Vigência: 23/04/2012 a 20/08/2012
Convite: 1/2012
Contratado: CONSTRUTORA AMÉRICA LTDA.
Endereço: Av José Bonifácio, 1502A
CEP. 66063-425 - Belém/PATelefone: 9132494125
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 371337

Contrato: 2012-005
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS
Valor Total: 29.670,00
Data Assinatura: 20/04/2012
Vigência: 20/04/2012 a 20/04/2013
Pregão Eletrônico: 2012/7
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ATLANTA RENT A CAR LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Abril, 2288
CEP. 66063-485 - Belém/PAEmail: atlanta @amazon.com.br
Telefone: 9132496869 Fax: 9132292285
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 371348

Contrato: 2012-006
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS
Valor Total: 29.710,00
Data Assinatura: 25/04/2012
Vigência: 25/04/2012 a 25/04/2013
Pregão Eletrônico: 2012/7
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: MARAJO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Tv Apinagés, 1340
CEP. 66045-110 - Belém/PAComplemento: ANEXO B
Email: licitacoesmarajo@gmail.com
Telefone: 9132715464 Fax: 9132715464
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 371039
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 351082

Contrato: 2-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 04 conjuntos de mesas com cadeiras para 
atender ao refeitório da SEPOF.
Valor Total: 2.199,60
Data Assinatura: 08/03/2012
Vigência: 08/03/2012 a 07/03/2013
Compra Direta: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: ERIVALDO XAVIER CAMPELO
Endereço: Psg Antônio Leal, 230
CEP. 66083-070 - Belém/PATelefone: 9132640674
Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371188

PORTARIA Nº.365, DE 24 DE ABRIL DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº. 163, de 16 de fevereiro de 2011, 
e considerando o Requerimento da Servidora.
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora 
EDILENE MARIA PESSOA DE OLIVEIRA, matrícula n° 
3250717/1, ocupante do cargo de Técnico, período de 16/04 a 
15/05/2012, referente ao exercício de 2009/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
24 de abril de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira


